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XXIX ZWYCZAJNA SESJA RADY GMINY - 29 WRZEŚNIA 2022 r. 
      

   Dnia 29 września 2022 r. odbyła się XXIX zwyczajna sesja Rady Gminy. Radni po przyjęciu protokołu  
z poprzedniej sesji oraz wysłuchaniu sprawozdania Wójta o pracach Wójta i Urzędu Gminy w okresie 
międzysesyjnym oraz analizie informacji o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze br. roku, przystąpili  
do podjęcia uchwał w sprawach:  

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2039,  
b) zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2022 r., 
c) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Janowiec Kościelny w roku szkolnym 

2022/2023,  
d) zmieniająca uchwałę nr XIX/152/2021 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 29 marca 2021 

roku w sprawie zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych  
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Janowiec Kościelny,  

e) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości gruntowych,  
f) rozpatrzenia petycji.  

Sesje Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Utrwalone 
nagranie z obrad, treść uchwał oraz imienne wykazy głosowań radnych dostępne są pod adresem: 
http://bip.janowieckoscielny.warmia.mazury.p/ w zakładce Rada Gminy->Sesje Rady Gminy.  

Monika Ławicka 

 

DODATEK  WĘGLOWY - INFORMACJE 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym informuje, że na terenie Gminy Janowiec Kościelny 
obsługę wniosków o wypłatę dodatku węglowego realizuje GOPS. Wszelkie dodatkowe informacje można 
uzyskać telefonicznie w godzinach 7:15 do 15:15 pod numerem telefonu (89) 626-20-65. 
W dniu 11.08.2022 roku opublikowana została ustawa o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022r., poz.1692), która 
weszła w życie z dniem 12.08.2022r. Zgodnie z treścią ustawy dodatek węglowy przysługuje: Osobie  
w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł 
na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji  
i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561 i 1576).  
Przez paliwa stałe rozumie się węgiel kamienny, brykiet lub pellet zawierające co najmniej 85% węgla 
kamiennego. 
Dodatek węglowy wynosi jednorazowo: 3000 zł zarówno dla gospodarstwa domowego jednoosobowego jak  
i gospodarstwa wieloosobowego; 
Przez gospodarstwo domowe rozumie się: 

1. osobę fizyczną samotnie zamieszkującą i gospodarującą (gospodarstwo domowe jednoosobowe) albo 
2. osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, 

wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo domowe wieloosobowe). Na potrzeby 
składania wniosków o wypłatę dodatku węglowego przyjmuje się, że jedna osoba może wchodzić w skład 
tylko jednego gospodarstwa domowego. W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku węglowego dla 
gospodarstwa domowego wieloosobowego złożyła więcej niż jedna osoba, dodatek ten przyznawany jest 
wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako pierwszy. Dodatek węglowy nie przysługuje osobie  
w gospodarstwie domowym, na potrzeby którego zostało zakupione paliwo stałe, po cenie i od 
przedsiębiorcy, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców niektórych paliw stałych w związku z sytuacją na rynku tych 
paliw (Dz. U. poz. 1477). 

Wniosek: 
Wzór wniosku o wypłatę dodatku węglowego określa Minister właściwy do spraw energii w drodze 
rozporządzenia.  
Wnioski można składać:     

• elektronicznie z wykorzystaniem platformy ePUAP 
•       papierowo w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym w godzinach: poniedziałek -
piątek w godzinach 7:15 do 15:15. 

Wniosek o przyznanie dodatku węglowego można składać do dnia 30.11.2022 r. 
Wniosek o wypłatę dodatku węglowego złożony po dniu 30.11.2022 r. pozostawia się bez rozpatrzenia. 
 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Janowcu Kościelnym 
Marzena Radzymińska 
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LEŚNY TURNIEJ SPORTOWY O PUCHAR WÓJTA GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 
 

Dnia 10 lipca 2022 r. po raz szósty odbył się Leśny Turniej Sportowy o Puchar Wójta Gminy Janowiec Kościelny. 
W rozgrywkach piłkarskich wzięło udział 12 drużyn: 

1. FC Amatores 
2. UKR Mława 
3. Młode Orły 
4. Roxdaw i Tobstol 
5. Szemplino TEAM 
6. Nadleśnictwo Nidzica 
7. Młode Byczki 
8. Young Boys 
9. Polonia Jagarzewo 
10. FC po nalewce 
11. Ekipa z orlika 
12. TIGER TEAM 

Zwyciężyła drużyna z Ukrainy UKR Mława, drugie miejsce zajął zespół Szemplino TEAM, na trzecim miejscu 
uplasowała się Polonia Jagarzewo. Najlepszym zawodnikiem turnieju okazał się Damian Płoski, najlepszym 
strzelcem został Hutnik Vitalii, a bramkarzem Kamyslev Jaroslav. 
Rywalizacja na boisku to tylko jedna z wielu  atrakcji spotkania. W trakcie turnieju odbyło się rozstrzygnięcie 
konkursu fotograficznego ” Za co kochamy nasze lasy”. Przyrodniczą wiedzę uczestników pozwolił zweryfikować 
Leśny Quiz z nagrodami. Natomiast osoby biorące udział w  Leśnym Biegu, za przebiegnięcie określonego 
dystansu otrzymały pamiątkowe medale. 
Dla wszystkich biorących udział w wydarzeniu czekała grochówka, kiełbaski i karkówka z grilla. Niewątpliwą 
gratką była możliwość spróbowania wyrobów z dziczyzny. Dla ochłody serwowano zimne napoje, a na dzieci 
czekały  owocowe szaszłyki i słodkości. 
Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację turnieju. Szczególne podziękowania kierujemy  
w stronę naszego głównego partnera – Lasów Państwowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 

SOK 
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101 URODZINY MIESZKAŃCA GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 
 
Pan Tadeusz Jan Oman – mieszkaniec miejscowości Górowo-Trząski 
dnia  8 lipca 2022r.  obchodził 101. urodziny. Był to wyjątkowy dzień, 
 w którym dostojnemu Solenizantowi składano serdeczne życzenia. 
Z życzeniami oraz kwiatami przybyli również przedstawiciel samorządu 
gminnego Wójt Gminy Janowiec Kościelny Pan Piotr Rakoczy, 
Przewodnicząca Rady Gminy Marianna Malinowska oraz sołtys 
sołectwa Trząski Pani Aneta Bielasta. 
Miła atmosfera tego spotkania z pewnością sprawiła radość Panu 
Tadeuszowi, ponieważ świadczyła o pamięci i sympatii społeczności 
lokalnej. To dowód uznania, szacunku i ludzkiej życzliwości, na którą 
zapracował swoją ofiarną działalnością publiczną, jaką niewątpliwie 
było sprawowanie funkcji sołtysa przez 40 lat. 

Raz jeszcze serdecznie gratulujemy tak pięknego wieku i życzymy Panu Tadeuszowi kolejnych lat w dobrym 
zdrowiu, cierpliwości w zmaganiu się z wszelkimi niedogodnościami dnia codziennego oraz jeszcze wielu lat 
zasłużonego odpoczynku w rodzinnym gronie otoczonym miłością. 

Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 
Ewelina Mierzejewska  

 

KOLEJNE PROMESY ROZDANE. 
 

Kolejne promesy rozdane. Tym razem na inwestycje w gminach, w których funkcjonowały PGR-y. Ponownie 
otrzymaliśmy dofinansowanie do dwóch zadań. 

1) Termomodernizacja budynku “Dom strażaka” w Janowcu Kościelnym. (2.155.000 PLN dofinansowania) 
2) Modernizacja oczyszczalni ścieków w Janowcu Kościelnym. (2.000.0000 PLN dofinansowania) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piotr Rakoczy 

 

WAKACJE Z SAMORZĄDOWYM OŚRODKIEM KULTURY ‘2022 
NOWA WIEŚ DMOCHY 

 

Dnia 6 lipca 2022 r. w ramach Wakacji 2022 z Samorządowym Ośrodkiem Kultury odbył się piknik 
rodzinny w Nowej Wsi-Dmochy. 
Dzieci aktywnie spędziły czas na świeżym powietrzu. Chętnie uczestniczyły w przygotowanych przez animatorów 
grach i zabawach. Dużo śmiechu i radości najmłodszym przyniosły konkurencje, w których uczestniczyli również 
dorośli czyli skakanie w workach, rzut lotką do celu czy  przeciąganie liny. 
Atrakcją uwielbianą przez najmłodszych jak zawsze okazały się bańki mydlane, malowanie twarzy i przyklejanie 
tatuaży. Dużym powodzeniem cieszył się również dmuchaniec. 
Strażacy z OSP Janowiec Kościelny zaprezentowali wyposażenie wozu strażackiego oraz udzieli instruktażu 
obsługi pompy wodnej. Nie zawiedli w trakcie konkurencji sportowych, w których wykazali się swoją sprawnością 
fizyczną i dużym poczuciem humoru. 
Dla wszystkich biorących udział w pikniku przygotowano kiełbaski z grilla. Na dzieci czekał również słodki kącik, 
a w nim m.in. owocowe szaszłyki i lody. 
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WYCIECZKA EDUKACYJNA NA ZAMEK W NIDZICY 

Dnia 7 lipca 2022r. zgodnie z harmonogramem Wakacje 2022 odbyła się wycieczka edukacyjna  
na zamek w Nidzicy. Podczas zwiedzania dzieci poznały historię i ciekawostki związane z zamkiem nidzickim. 
Interaktywna wizualizacja grodu i zamku krzyżackiego pozwoliła najmłodszym przenieść się w przeszłość  
i na własne oczy zobaczyć jak dawniej wyglądał obiekt i tereny wokół niego. Punktu widokowy pozwolił natomiast 
na  podziwianie aktualnej panoramy miasta. 
Dzieci wzięły udział w warsztatach kowalstwa artystycznego. Dowiedziały się o właściwościach stali i poznały 
etapy obróbki metalu. Wiedza zdobyta w czasie warsztatów pozwoliła na wykucie własnej podkowy  
„na szczęście” i poczucie się jak prawdziwy kowal. W drodze powrotnej dzieci zjadły posiłek w McDonald’s. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAPIERKI 
 

 Dnia 13 lipca 2022 r. w miejscowości Napierki odbył się Wakacyjny Piknik Plenerowy w ramach 
organizowanego przez Samorządowy Ośrodek Kultury programu Wakacje 2022. 
Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji: gry, zabawy i animacje, w które zaangażowali się również dorośli. Dużym 
powodzeniem cieszyły się dmuchańce – ogromny zamek i zjeżdżalnia. Dzieci chętnie korzystały z malowania 
twarzy, plecenia warkoczy i robienia wodnych tatuaży. Najmłodsi z ochotą puszczali ogromne bańki mydlane. 
Wspólna zabawa zaostrzyła apetyt na upieczone na grillu kiełbaski. Na deser przygotowano przepyszne ciasta, 
owocowe szaszłyki i lody. Nie zabrakło również prażynek, popcornu i kolorowej waty cukrowej. Podczas imprezy 
pojawiła się maskotka Trolly Poppy, z którą dzieci chętnie robiły sobie pamiątkowe zdjęcia. Strażacy  
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wieś Wielka zaprezentowali wyposażenie wozu strażackiego. Zabawa  

na świeżym powietrzu pozwoliła wszystkim spędzić czas w wspaniałej atmosferze. 
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WYCIECZKA DO PARKU ROZRYWKI “BARTBO” 
 

Dnia 20 lipca 2022r. odbyła się wycieczka do Parku Rozrywki “Bartbo” w Butrynach, w której 
uczestniczyła 20-osobowa grupa dzieci wraz z opiekunami. Na miejscu na uczestników wyjazdu czekał Eko 
Labirynt. Wśród poplątanych ścieżek wierzby energetycznej znajdowały się ukryte pytania, na które należało 
udzielić poprawnej odpowiedzi i wrócić do punktu wyjścia. Każdy kto tego dokonał otrzymał nagrodę. Zabawy  
nie było końca. Dzieci z ogromną przyjemnością korzystały ze wszystkich atrakcji parku m.in. z dmuchańców, 
trampolin, karuzeli, rodeo, parku linowego. Nieodłącznym elementem wyprawy był uśmiech, który gościł  
na twarzach niemalże przez cały czas trwania wycieczki. Wyjazd był doskonałą okazją do integracji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
WARSZTATY RZEŹBA W MYDLE 

Dnia 21 lipca 2022r. sala Samorządowego Ośrodka Kultury w Janowcu Kościelnym zmieniła się  
w pracownię rzeźbiarską. Warsztaty poprowadził Piotr Lejbt, który jest pasjonatem tej dziedziny sztuki i od 30 lat 
zajmuje się rzeźbieniem w drewnie. Uczestnicy spotkania nauczyli się podstaw rzeźbiarstwa, a materiałem  
do wykonania prac było kosmetyczne mydło i drewniane dłuto lub plastikowy nożyk. Ze zwykłej kostki mydła 
powstały kwiatki, serduszka, żółw, domek a nawet telefon komórkowy. Pan Piotr również zaprezentował swój 
talent i wyrzeźbił twarz Jezusa. Uczestnicy warsztatów nie tylko poznali namiastkę pracy rzeźbiarza ale także 
nabyli nowe umiejętności i dobrze się bawili. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 SAFRONKA 

Dnia 27 lipca 2022 r. w miejscowości Safronka odbył się kolejny wakacyjny piknik. Przy pięknej 
słonecznej pogodzie uczestnicy przez kilka godzin bawili się na świeżym powietrzu. Liczne zabawy i konkurencje 
przysporzyły wszystkim wiele radości. Było dużo atrakcji dla dzieci: malowanie twarzy, plecenie warkoczyków, 
dmuchane zjeżdżalnie. Dużą atrakcją okazała się możliwość poznania wyposażenia wozu strażackiego.  
Na spragnionych czekały owocowe szaszłyki, kiełbaski z ogniska, słodkie przekąski, lody i popcorn. 
Zwieńczeniem zabawy była bitwa wodna dwóch drużyn i fontanna wodna, którą strażacy z OSP Nowa Wieś 
Wielka uatrakcyjnili cały piknik. 
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WARSZTATY KULINARNE 

Dnia 28 lipca 2022r. odbyły się warsztaty kulinarne. Uczestnicy warsztatów wcielili się w rolę kucharzy  
i wspólnie piekli gofry. Wszędzie unosił się wspaniały aromat pieczonego ciasta. Wszyscy z niecierpliwością 
czekali, aż gofry będą gotowe. Po upieczeniu przeszedł czas na degustację. Każdy mógł zdecydować z czym 
będzie je jadł. Do wyboru była bita śmietana, cukier puder, owoce, dżem, sos czekoladowy i kolorowa posypka. 
Wszystkim dopisywały humory i apetyt. Gofry były tak pyszne, że co niektórzy skorzystali z dokładki. Kolejny raz 
okazało się, że wspólne gotowanie to nie tylko dobra zabawa ale i sposób na integrację międzypokoleniową.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZABŁOCIE KANIGOWSKIE 

Dnia 3 sierpnia 2022 r. w miejscowości Zabłocie Kanigowskie odbył się rodzinny piknik. Była to już 
czwarta spośród pięciu impreza plenerowa zaplanowana w ramach “Wakacje 2022 z Samorządowym Ośrodkiem 
Kultury”. Pogoda dopisała, a zabawie i radości nie było końca. Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji  
m.in. dmuchane zjeżdżalnie, plecenie warkoczyków, malowanie twarzy, przeciąganie liny, skakanie w workach, 
wodna bitwa. Uczestnicy zajadali się domowymi wypiekami, owocowymi szaszłykami, kiełbaskami z grilla  
i lodami. Dodatkowo strażacy z OSP Janowiec Kościelny uatrakcyjnili całą imprezę prezentując wyposażenie 
wozu strażackiego. Zwieńczeniem całego pikniku była kurtyna wodna, przy której dzieci mogły się ochłodzić  
i podziwiać powstałą tęczę. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAJĘCIA Z OBSŁUGI DRONA. 

Dnia 4 sierpnia 2022r. w Samorządowym Ośrodku Kultury odbyły się zajęcia z obsługi drona, które 
poprowadził p. Jan Borodziuk, profesjonalista w tej dziedzinie elektroniki. Uczestnicy spotkania poznali tajniki 
lotów dronami, nabywając podstawową wiedzę na ten temat. Dowiedzieli się jak zrobić licencję na drony  
i na czym polega praca pilota. Każdy miał możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w sterowaniu dronami  
w pomieszczeniu i na zewnątrz. 
Warsztaty dostarczyły wszystkim sporo emocji i uśmiechu na twarzy. 
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WYJAZD DO PARKU TRAMPOLIN. 

Dnia 10 sierpnia 2022r. 40-osobowa grupa dzieci i młodzieży uczestniczyła w wycieczce do Ostródy. 
Celem wyjazdu był Park Trampolin. Po profesjonalnej rozgrzewce pod okiem instruktora, zapoznaniu się  
z zasadami BHP oraz przedstawieniu walorów rekreacyjnych trampolin, uczestnicy wycieczki korzystali z szeregu 
atrakcji m.in. strefy akrobatycznej, małpiego gaju, basenu wypełnionego gąbkami. Mogli z różną intensywnością 
bawić się oraz rywalizować między sobą. Pobyt w tym miejscu okazał się wspaniałą lekcją wychowania 
fizycznego. Skacząc na trampolinach uczestnicy rozwijali ogólną sprawność fizyczną, koordynację ruchową oraz 
kształtowali właściwą postawę ciała. Wspólne skakanie wprawiło wszystkich w znakomity nastrój, wyzwoliło 
mnóstwo pozytywnej energii. Zwieńczeniem całego wyjazdu był wspólny posiłek w MC Donaldzie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MECZ PIŁKI NOŻNEJ DLA DZIECI 

Dnia16 sierpnia 2022r. na Orliku w Janowcu Kościelnym odbył się mecz piłki nożnej dla dzieci. Wszyscy 
świetnie się bawili. Mecz dostarczył wszystkim mnóstwo pozytywnej energii i uśmiechu. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIKNIK RODZINNY W JANOWCU KOŚCIELNYM 
 

Wakacje 2022 z Samorządowym Ośrodkiem Kultury zakończyliśmy 19 sierpnia Piknikiem Rodzinnym w Janowcu 
Kościelnym. Jak zawsze mogliśmy liczyć na Waszą obecność. Frekwencja dopisała, podobnie jak pogoda. Dzieci 
aktywnie brały udział w grach i zabawach, sprawdzając jednocześnie swoje umiejętności sportowe. Chętnie 
korzystały z dmuchanych zjeżdżalni. Dużym zainteresowaniem cieszył się salon piękności, a w nim tatuaże i 
kolorowe warkoczyki. Wielką frajdę sprawili wszystkim strażacy z OSP Janowiec Kościelny gasząc żar  
z nieba pompą wodną i przejażdżką wozem strażackim. 
Na stole nie zabrakło słodkiego poczęstunku, owocowych szaszłyków i kiełbasek z grilla. 
Zakończeniem pikniku było wieczorne kino plenerowe. Dzieci obejrzały film animowany pt. “Praziomek” a dorośli 
komedię pt. “Pies”. 
W programie dnia było także dużo elementów profilaktycznych, w tym projekcja krótkich filmów z komentarzem 
sędzi Anny Marii Wesołowskiej na temat szkodliwości wszelkich substancji psychoaktywnych oraz negatywnych 
zachowań, kwalifikowanych jako przemoc.  
Oprócz dobrej zabawy przekazywane są więc także treści edukacyjne. Warto uzmysławiać, że poprawa nastroju 
z użyciem substancji psychoaktywnych to tak naprawdę przyczyna ludzkich tragedii.  
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Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 
SOK 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO  
PT. ” ZA CO KOCHAMY NASZE LASY” 

 

Z przyjemnością informujemy, że konkurs fotograficzny pt.”Za co kochamy nasze lasy” został 
rozstrzygnięty. 
Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Otrzymaliśmy 45 prac od uczestników. Po burzliwych obradach 
komisja konkursowa w składzie:  
P. Marianna Malinowska- Przewodnicząca Rady Gminy Janowiec Kościelny 
P. Grzegorz Tarkowski Nadleśniczy Nadleśnictwa Nidzica,  
P. Piotr Suś Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Nidzica,  
P. Piotr Rakoczy Wójt Gminy Janowiec Kościelny  
postanowiła przyznać nagrody następującym osobom: 
I miejsce – Sylwia Krupińska 
II miejsce – Anna Siemianowska 
III miejsce – Ewelina Leśnikowska 
Uroczystego wręczenia nagród w dniu 27 lipca 2022r. dokonał Grzegorz Tarkowski Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Nidzica i Piotr Rakoczy Wójt Gminy Janowiec Kościelny. 
Serdecznie dziękujemy za udział w konkursie wszystkim uczestnikom, a zwycięzcom jeszcze raz 
GRATULUJEMY!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 

SOK 
 

XXXVI ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA - 3 WRZEŚNIA 2022 R. 
 

Święto Pieczonego Ziemniaka to bez wątpienia największe wydarzenie kulturowe w gminie Janowiec 
Kościelny. Największe- nie tylko z racji dużej liczby uczestników, lecz przede wszystkim dlatego, że w obrazowy 
sposób podkreśla walory polskiej wsi. Dla gmin o typowo rolniczym charakterze nabiera to szczególnego 
znaczenia. 

XXXVI edycja już za nami. O tym co widzieliśmy i słyszeliśmy w telegraficznym skrócie w niniejszej 
fotorelacji. 
Punktualnie o godzinie 13.00 w kościele pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego w Janowcu Kościelnym 
rozpoczęła się msza św. Wystawione poczty sztandarowe z OSP Janowiec Kościelny, Szczepkowo-Borowe, 
Nowa Wieś Wielka , Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego oraz 
dźwięk instrumentów Mławskiej Orkiestry Dętej podkreślały uroczysty charakter tej mszy św. Pouczające słowa 
do zebranych wygłosił ks. Paweł Nowosielski-Proboszcz Parafii Napierki. 
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Po mszy św. dożynkowy korowód wyruszył na stadion gminny w Kucach.  
Oficjalnego otwarcia XXXVI Święta Pieczonego Ziemniaka dokonał wójt gminy- Pan Piotr Rakoczy, który  
na wstępie przywitał zacnych gości, a wśród nich m.in. 

• Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi –Pana Norberta Kaczmarczyka,  
• senator RP Panią Lidię Staroń, 
• posłów RP- Panią Iwonę Arent, Pana Marcina Kulasek, 
• Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego- Pana Artura Chojeckiego, 
• Wicemarszałka Województwa Warmińsko- Mazurskiego- Panią Sylwię Jaskulską, 
• radnych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
• Starostę Powiatu Nidzickiego Pana Marcina Palińskiego, 
• Wicestarostę Powiatu Nidzickiego Pana Pawła Przybyłka. 
• Przewodniczących Rady Powiatu i Rady Gmin powiatu nidzickiego, 
• Wójtów z gminy Kozłowo, Janowo, Wieczfni Kościelnej 
• przedstawicieli następujących instytucji związanych z rolnictwem, współpracujących z gminą:  

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, reprezentowany przez Pana Dariusza Jarosińskiego 
( KOWR był współfinansującym wydarzenie w ramach umowy z Gminą Janowiec Kościelny), 
Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza w Olsztynie-reprezentowana przez Prezesa-Pana Romualda Tańskiego, 
członków zarządu- Pana Piotra Miecznikowskiego, Pana Roberta Nowackiego, Panią Jolantę Mackiewicz-
Dyrektora Biura 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego -reprezentowana przez Dyrektora Oddziału Wojewódzkiego-Pana 
Henryka Żuchowskiego oraz Panią Joannę  Szczepkowską z Oddziału w Nidzicy, 
Powiatowe Biuro Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa-reprezentowane przez Pana Grzegorza Mróz-
Kierownika Biura 
Ekologiczny Związek Gmin „ Działdowszczyzna”-reprezentowany przez Panią Beatę Nasiadko 
Komenda Powiatowa  Policji w Nidzicy-reprezentowana przez mł. insp. Pana Jarosława Wiśniewskiego- 
Komendanta Powiatowego 
Państwowa Straż Pożarna w Nidzicy -reprezentowana przez bryg. Pana Szymona Kokot-Zastępcę Komendanta 
PSP 
Bank Spółdzielczy-reprezentowany przez Panią Ewę Miecznikowską-Stasiukewicz-Wiceprezesa Zarządu 
Banku Spółdzielczego w Nidzicy oraz Pana Cezarego Szewczyka-Dyrektora Oddziału BS w Janowcu 
Kościelnym, 
Powiatowy Inspektorat Weterynarii- reprezentowany przez Pana Jarosława Wydrachowskiego– Powiatowego 
Lekarza Weterynarii 
Lista gości była bardzo długa, ale jak podkreślił Pan Wójt- „wszyscy są równie serdecznie witani, wszystkich 
chcemy ugościć na Janowieckiej Ziemi”. 
W swym przemówieniu Pan Wójt-Piotr Rakoczy podkreślił znaczenie rolnictwa w zapewnieniu bezpieczeństwa 
żywnościowego, skierował życzenia do rolników, życzył wszystkim uczestnikom dobrej zabawy.  
Następnie głos zabrali przybyli goście, a każdy z nich w ciepłych słowach kierował życzenia do rolników. 
Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi –Pan Norbert Kaczmarczyk również podkreślał ogromne znaczenie 
rolnictwa w bezpieczeństwie żywnościowym, dostrzegł potrzebę wsłuchiwania się w praktyczne rady rolników na 
temat pożądanych form wsparcia polskiego rolnictwa- co po skończonym przemówieniu urzeczywistnił spotykając 
się z rolnikami na stoiskach sołeckich.  
Zaszczytną funkcję Starostów pełnili Państwo Sylwia i Kamil Boćkowscy z sołectwa Powierż. 
Dokonali oni także symbolicznego przekazania bochenka chleba, prosząc aby Wójt dzielił nim sprawiedliwie-tak 
aby starczyło go dla wszystkich mieszkańców. 
Następnie Pan Wójt wraz z Przewodniczącą Rady- Panią Marianną Malinowską i Starostami Dożynek 
częstowali nim uczestników. 
W trakcie wydarzenia odbyło się także wręczenie odznaczeń, podziękowań, gratulacji. 
Otrzymali je- uczniowie Dominika Jastrzębowska oraz Piotr Tarwacki -absolwenci Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym, którym wręczono nagrodę PRIMUS INTER PARES. Fundatorem nagrody 
byli Państwo Joanna i Piotr Rakoczy, którzy z własnych środków postanowili uhonorować zdolnych uczniów, 
propagując w ten sposób naukę jako najlepszą formę inwestowania w przyszłość. Był to miły akcent, nie tylko dla 
uczniów, lecz także dla ich rodziców, dyrektora szkoły i wychowawców.  
Podziękowania odebrali także: Pani Danuta i Krzysztof Puchalscy, Pani Bożena Grochala oraz Pani Barbara 
Wrzeszczyńska. W swej aktywności zawodowej i społecznej, poprzez pełnione funkcje w/w przyczyniali się  
do rozwoju gminy Janowiec Kościelny.  
Wręczono także odznakę „ Zasłużony dla rolnictwa”, którą z rak Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi-Pana 
Norberta Kaczmarczyka oraz Wójta Gminy-Pana Piotra Rakoczego odebrał odznaczany Pan Jacek 
Szczepkowski. 
Przewodnicząca Rady Gminy-Pani Marianna Malinowska wraz z wójtem gminy-Panem Piotrem Rakoczy 
wręczyli Starostom Dożynek pamiątkowe , wygrawerowane podziękowania. 
Była też okazja aby podziękować Panu Robertowi Nowackiemu– na co dzień członkowi Zarządu Warmińsko-
Mazurskiej Izby Rolniczej, ale i sympatykowi sportu, za możliwość 
zrealizowania przez Ludowy Klub Sportowy „ Orzeł” ciekawego projektu „ Sportowa natura”. 
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Miłym akcentem było także przekazanie bezcennego daru jaki Dyrektor KRUS i radny Sejmiku Woj.Warm.-Maz.-
Pan Henryk Żuchowski przekazał dla OSP Szczepkowo-Borowe. Bezcennym gdyż prezent ten będzie 
wykorzystywany w działaniach ratowniczych. Ta dość dużych rozmiarów torba medyczna to zestaw niezbędnej 
aparatury, która być może uratuje komuś życie.  
W trakcie Święta Pieczonego Ziemniaka prezentowało się osiem stoisk sołeckich ( Nowa Wieś Dmochy, Iwany, 
Nowa Wieś Wielka, Janowiec Kościelny, Kuce, Powierż, Połcie Stare, Gwoździe). Każde stoisko to istne 
bogactwo smaków, kolorów-jednym słowem artystyczne dzieła, ukazujące tradycje polskiej wsi.  
Do dzieł można zaliczyć także wieńce dożynkowe, których w tym roku było pięć. Wyplatanie wieńców to swego 
rodzaju ceremoniał, to odpowiednio zebrane i wysuszone kłosy zbóż, które wplecione na stelażu przemieniają się 
w żywy obraz z czytelnym przekazem. Ta tradycja wyplatania wieńców jest naszym dobrem kulturowym, 
wyróżnikiem. 
Wieńce wykonane zostały przez: Środowiskowy Dom Samopomocy w Janowcu Kościelnym, Klub Seniora 
Plus, sołectwo Bielawy, Iwany, Powierż.  
Było też wiele stanowisk firm i instytucji gdzie prezentowano dorobek, osiągnięcia i cele jakie są realizowane. 
W trakcie wydarzenia nie mogło zabraknąć konkursów. Były konkursy oceniające stoisko, wieniec, zmagania 
sportowo-rekreacyjne oraz potrawy z ziemniakiem w roli głównej. 
Publiczność miała też okazję uczestniczenia w licznych konkursach. Obieranie ziemniaków na czas, wbijanie 
gwoździ- to konkursy , w których liczył się czas i umiejętności. Była też krowa ( wyglądała jak żywa) tym bardziej 
gdy z wymion leciało prawdziwe mleko. Oprócz dobrej zabawy w zmaganiach konkursowych była to także okazja 
do zdobycia ciekawej nagrody. 
Uczestnicy mogli wziąć udział w zabawie fantowej, gdzie nie zabrakło ciekawych nagród.  
Wyniki konkursów: 
Najpiękniejsze stoisko– odstąpiono od wyłaniania tego najpiękniejszego. Wszystkie były piękne, każde z nich 
się prezentowało całą gamę potraw do degustacji. Nikt z tego wydarzenia nie mógł wyjść głodny. Dzięki 
dofinansowaniu z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa możliwe było przygotowanie wielu potraw, w tym 
tradycyjnej baby ziemniaczanej- lokalnie zwanej „bugajem”. 
Najsmaczniejsza potrawa: 
I miejsce: Zuzanna Rakoczy 
II miejsce: Elżbieta Miecznikowska 
III miejsce: Jolanta Rama 
Najpiękniejszy wieniec: 
I miejsce: Środowiskowy Dom Samopomocy w Janowcu Kościelnym 
( co oznacza, iż po raz drugi ŚDS będzie reprezentował gminę Janowiec Kościelny na Dożynkach Wojewódzkich) 
II miejsce: Klub Senior Plus 
III miejsce: sołectwo Powierż 
Turniej sołectw: 
I miejsce: sołectwo Iwany 
II miejsce: sołectwo Janowiec Kościelny 
III miejsce: sołectwo Nowa Wieś Wielka 
Najmłodsza publiczność nie mogła narzekać na nudę. Z myślą o nich przygotowano strefę „ Gry i zabawy”. 
Po wręczeniu nagród, podziękowań, gratulacji nadszedł czas muzycznych doznań. Występ Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku oraz zespołu SENIOR BAND nagrodzony został gromkimi brawami. 
W dalszej części wystąpiła PATRYCJA RUNO, Zespół MEGI. W roli gwiazdy wieczoru wystąpił MIŁY PAN  
( to pseudonim artystyczny, ale Pan był rzeczywiście miły). 
Dla wytrwałych i „ głodnych” tańca , na koniec zaprezentował się Zespół TOP MAN. 
W roli konferansjera wystąpił niezastąpiony i profesjonalny Pan Stanisław Koziński. 
Koniecznie podkreślić trzeba, że liczni sponsorzy nie zapomnieli o nas i w tym roku. Bardzo dziękujemy!!! 
  

Do zobaczenia za rok. 
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Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 
 

Zofia Wielgus 

Podpisanie umowy na zadanie” Wymiana istniejącego oświetlenia ulicznego i montaż 
nowych punktów oświetleniowych zwiększających efektywność energetyczną 

 na terenie Gminy Janowiec Kościelny” 
 

Szanowni mieszkańcy gminy Janowiec Kościelny. Informuję, że w dniu 
19 września podpisałem umowę na zadanie” Wymiana istniejącego oświetlenia 
ulicznego i montaż nowych punktów oświetleniowych zwiększających 
efektywność energetyczną na terenie Gminy Janowiec Kościelny”, w ramach 
którego wymienimy 113 starych opraw na oprawy typu LED oraz postawimy  
26 lamp solarnych. 
Wartość inwestycji 308730,00 PLN. 
Wykonawca: Zakład Usług Elektrycznych Paweł Semeniuk. 
 

Piotr Rakoczy 
Wójt Gminy Janowiec Kościelny 

 
 

 

 

ARIMR INFORMUJE : 
WYMIANA W GOSPODARSTWACH ROLNYCH POKRYĆ DACHOWYCH WYKONANYCH  

Z MATERIAŁÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST . 
 
Ogłoszenie o uruchomieniu naboru wniosków o objęcie wsparciem przedsięwzięć polegających  
na wymianie w gospodarstwach rolnych pokryć dachowych wykonanych z materiałów zawierających 
azbest w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw 
produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu”, 
objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności (Plan Rozwojowy), za realizację której 
odpowiedzialny jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
W terminie od dnia 17 października 2022 r. do dnia 15 listopada 2022 r. będzie można składać wnioski  
o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwojowego w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz 
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dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów 
uczestniczących w łańcuchu” – z zakresu wymiany w gospodarstwach rolnych pokryć dachowych 
wykonanych z materiałów zawierających azbest. 
 
Wnioski należy składać do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w formie elektronicznej poprzez 
skorzystanie z formularza udostępnionego przez Agencję na PUE pod adresem https://epue.arimr.gov.pl/ 
Wsparcie może być udzielone osobie fizycznej, która podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy 
ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2022 r. poz. 933 i 1155) jako 
rolnik lub której przyznano płatności bezpośrednie w rozumieniu ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach  
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1775) co najmniej w roku poprzedzającym 
rok złożenia wniosku o objęcie wsparciem, jeżeli: 

1.  jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku, na którym będzie wymieniane pokrycie dachu; 
2. ma nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym 

systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 
płatności (Dz. U. z 2022 r. poz. 203, 219 i 1270); 

3. jest pełnoletnia. 
 

Szczegółowe informacje o zasadach naboru i warunkach przyznawania wsparcia znajdują się w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie szczegółowego przeznaczenia, warunków  
i trybu udzielania wsparcia na wymianę pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska 
w gospodarstwach rolnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. U. poz. 1830) 
oraz Regulaminie wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności Inwestycja: A1.4.1. Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów 
rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu; Część inwestycji: 
Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych. 
Informacje na temat tego działania można również znaleźć na stronie internetowej ARiMR 
https://www.gov.pl/web/arimr/dzialanie-5-wymiana-pokryc-dachowych-z-materialow-szkodliwych-dla-zdrowia-lub-
srodowiska-w-gospodarstwach-rolnych 
 
Załączniki: 

1. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie szczegółowego 
przeznaczenia, warunków i trybu udzielania wsparcia na wymianę pokryć dachowych z materiałów 
szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. U. poz. 1830). 

2. Regulamin wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności Inwestycja: A1.4.1. Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw 
produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu; 
Część inwestycji: Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska  
w gospodarstwach rolnych. 
 

Więcej informacji na temat inwestycji, za realizację których odpowiedzialny jest Minister Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi można znaleźć na stronie internetowej https://www.gov.pl/web/rolnictwo/krajowy-planu-
odbudowy-i-zwiekszania-odpornosci. 
*Pomoc państwa przyznana na mocy rozporządzenia Komisji (UE) nr 702/2014 uznające niektóre kategorie 
pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym  
w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej została zarejestrowana pod numerem 
SA.104214.   

źródło : https://www.gov.pl/web/arimr/wymiana-w-gospodarstwach-rolnych-pokryc-dachowych-wykonanych-z-materialow-zawierajacych-
azbest 

 

CERTYFIKAT DLA SP WAŚNIEWO-GRABOWO 
 

W okresie od marca do maja 2022 r. Delegatura Instytutu Pamięci 
Narodowej w Olsztynie realizowała projekt edukacyjny pt. Przez 
historię z „Niezwyciężonymi” , przy pomocy Kuratorium Oświaty  
w Olsztynie. Dwa razy w miesiącu uczestniczyliśmy w lekcjach on-
line, podczas których pracownicy Delegatury IPN w Olsztynie 
poruszali po dwa najważniejsze tematy z historii II Rzeczpospolitej.  
W zajęciach udział wzięły 33 szkoły, certyfikaty otrzymało 18 szkół.  
W gronie tym znalazła się Szkoła Podstawowa im. Zawiszy Czarnego 
w Waśniewie-Grabowie. 

W.Kacner 

https://www.gov.pl/web/arimr/wymiana-w-gospodarstwach-rolnych-pokryc-dachowych-wykonanych-z-materialow-zawierajacych-azbest
https://www.gov.pl/web/arimr/wymiana-w-gospodarstwach-rolnych-pokryc-dachowych-wykonanych-z-materialow-zawierajacych-azbest
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OGÓLNOPOLSKA KAMPANIA SPOŁECZNA ” MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK” 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Janowcu Kościelnym  
już po raz kolejny uczestniczy w ogólnopolskiej kampanii 
społecznej” Mała książka – Wielki człowiek” 
Akcja ma zachęcić uczniów do zaprzyjaźnienia się z książką już 
od najmłodszych lat, a rodziców do odwiedzania bibliotek  
i codziennego czytania z dzieckiem. W związku z tym udaliśmy 
się z wizytą do grup przedszkolnychi klas pierwszych Szkoły 
Podstawowej w Janowcu Kościelnym oraz Szkoły Podstawowej  
w Waśniewie Grabowie. 
Każde dziecko w wieku od 3 do 6 lat, które założy kartę czytelnika 
w naszej bibliotece otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelnika  
a w niej : książkę “Pierwsze czytanki” oraz Kartę Małego 
Czytelnika.  

Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem min. jednej książki Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, 
 a po zebraniu10 imienny dyplom i drobny upominek. 

Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY ! 
SOK 

 

ROZWIĄŻ KURS E-LEARNINGOWY I WYGRAJ JEDNĄ 
 Z 50 HULAJNÓG UFUNDOWANYCH PRZEZ KRUS. 

 

Po raz czwarty Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zaprasza dzieci rolników urodzone w latach 
2008–2016 do udziału w kursie e-learningowym „Bezpiecznie na wsi mamy – upadkom zapobiegamy”, który  
w nowoczesnej formie przybliża wiedzę o zagrożeniach wypadkowychw gospodarstwach rolnych, a także uczy 
prawidłowych zachowań podczas przebywania na terenie obejścia. Wśród uczestników, którzy ukończą szkolenie 
i prześlą swoje zgłoszenie rozlosujemy nagrody. 
Aby wziąć udział w losowaniu nagród należy: 

1. zrealizować kurs dostępny na stronie internetowej prewencja.krus.gov.pli rozwiązać test końcowy; 
Uwaga! Wpisz swoje dane, zanim zaczniesz realizować szkolenie. 

2. pobrać certyfikat ukończenia kursu oraz formularz zgłoszeniowy; 
3. przesłać do 6 listopada 2022 r. certyfikat oraz wypełniony i podpisany formularz zgłoszeniowy pocztą 

tradycyjną na adres: Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, al. Niepodległości 190, 00-608 
Warszawa lub pocztą elektroniczną na adres e-mail: hulajnoga(at)krus.gov.plz dopiskiem w tytule: „Kurs 
e-learningowy dla dzieci”. 

Informacji udziela sekretariat Biura Prewencji, tel. (22) 592 64 10, e-mail: bp@krus.gov.pl 
Zasady przyznawania hulajnóg znajdują się na stronie internetowej Kasy w zakładce: konkursy i patronaty. 
 

 

https://prewencja.krus.gov.pl/
https://www.krus.gov.pl/fileadmin/moje_dokumenty/obrazki/Dokumenty/Wydarzenia_2022/e-learning/Formularz_zgloszeniowy_hulajnogi_2022.docx.pdf
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Szkolenie dla rolników: Wdrażanie Wspólnej Polityki Rolnej - okres 
przejściowy i lata 2023-2027 (nowe wyzwania - nowe interwencje) 

Szkolenie organizowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Nidzicy, odbędzie  
w dniu 19 października 2022 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny.  

 

organizator: Grzegorz Jędrzejek.  

UROCZYSTE WRĘCZENIE LISTÓW GRATULACYJNYCH. 
 
27 września w Janowcu Kościelnym podczas uroczystej zbiórki 

wręczono promesy w ramach konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na zakupu sprzętu i wyposażenia 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych- tzw. „Mały Strażak”  

Wśród dofinansowanych jednostek znalazły się Ochotnicze Straże 
Pożarne z powiatu nidzickiego, działdowskiego i nowomiejskiego. I tu należy  
z dumą podkreślić, że trzy z czterech wyróżnionych jednostek z powiatu 
nidzickiego to: OSP Janowiec Kościelny, OSP Szczepkowo Borowe i OSP Nowa 
Wieś Wielka.  

Łącznie gościliśmy 31 jednostek. 
Meldunek o gotowości do uroczystej zbiórki Błażejowi Pobożemu – 
Podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji 
złożył dowódca uroczystości kapitan Nikodem Woźniak. 
Następnie przybyłych gości przywitał Wójt Gminy Janowiec Kościelny Pan Piotr 
Rakoczy. 

Wręczenia promes dokonali: 

• Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji – Pan Błażej Poboży, 

• Wojewoda Warmińsko-Mazurski – Pan Artur Chojecki, 

• Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie – Pan 
Jarosław Bogusz, 

• Warmińsko-Mazurski Komendant Wojewódzki PSP – nadbr. Tomasz Komoszyński 
W wydarzeniu również udział wzięli: 
- Z-ca Warmińsko - Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Tomasz 

Ostrowski, 
- Starosta Nidzicki jednocześnie Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Nidzicy Pan Marcin Paliński 
- Przewodniczący Rady Powiatu Nidzickiego Pan Andrzej Bróździński, 
- Komendant Powiatowy PSP w Nidzicy st. bryg. Marek Augustynowicz 

- Komendant Powiatowy PSP w Nowym Mieście Lubawskim mł. bryg. Krzysztof Szałkowski, 
- Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Działdowie mł. bryg. Dariusz Jankowski, 
- Komendant Powiatowy Policji w Nidzicy mł. insp. Jarosław Wiśniewski, 
- Wójt Gminy Kozłowo a zarazem Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kozłowie Pan Marek 

Wolszczak 

- Przewodnicząca Rady Gminy Janowiec Kościelny Pani Marianna Malinowska 

- Sekretarz Gminy Janowiec Kościelny Pani Zofia Wielgus, 
- Sekretarz Gminy Kozłowo Pan Jacek Jankowski  
- Prezesi i Naczelnicy jednostek OSP z powiatów : działdowskiego, nowomiejskiego i nidzickiego. 

Dofinansowanie zakupu sprzętu pozwoli jednostkom ochotniczych straży pożarnych jeszcze bardziej 
profesjonalnie wypełniać swoje bojowe zadania. 
W tym roku do strażaków ochotników trafiło przeszło 2 mln zł, co stanowi 100% większą kwotę w stosunku do 
ostatnich dwóch latach. Taka była też potrzeba, gdyż bardzo dużo swojego sprzętu jednostki przekazały Ukrainie. 
Wszystkim jednostkom serdecznie gratulujemy. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Więcej zdjęć na: https://www.janowiec.com.pl – ZAPRASZAMY !                                                       Joanna Antczak 

URZĄD GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 
13-111 JANOWIEC KOŚCIELNY,  

TEL. 89 6262002, FAX. 89 6262186 
e-mial: gmina@janowiec.com.pl 


